Calepini Pars II.

Statiōnās, a, um, Fixus, firmus, immobilis. { μόνιμος, σταθμός. GAL. Qui ne bouge d'une place, ferme. ITAL. Fermo, immobile. GERM. Stattig, beständig, stdt. HISP. Cosa firme y no variable. ANGL. Firmen, sure, that is not easlie moued. } Vnde stataria fabulæ dictæ sunt, quæ motoris opponuntur, histrionibus minimè laboriosæ, quippe quæ à stantibus non discursantibus, tumultuantibusve peragerentur. Ter. in Heaut. Adeste æquo animo, date potestatem mihi statariam agere, ut licet per silentium. Statarius orator, Cic. de clar. Orat. C. Piso statarius, & plenus sermonis orator. Et paulò anè, Iij quos statarios appellant, quorum est illa simplex in agendo veritas. ¶ Pugna stataria, in qua non furtis, non excursionibus, non lævibus præliis, sed collatis utrinque signis decertatur. GAL. Baraille ranger. Statarij ordines, ad statariam pugnam instructi. Liv. lib. 9. ab Vib. Statarios uterque miles ordines servans.

Stabilis, e, Firmus, & fixus. { ίδιας neemán. βιβαλ, σταθμός, subspōs. GAL. Ferme, stable, assuré, immuable. ITAL. Stabile, immutabile. GERM. Stidtig, beständig. HISP. Cosa firme que no se muda. ANGL. Stable, surro, firme. } ut apud Tet. in Adelph. Errat longè, mea quidem sententia, Qui imperium credat gravius esse, aut stabilius, Vi quod fit, quam illud quod amicitia adjungitur. Cic. 1. de Orat. Nihil est enim tam insigne, nec tam ad diuturnitatem memorie stabile, quam id in quo aliquid offenderis. Ovid. 5. Trist. Eleg. 14.

Rara quidem virtus, quam non fortuna gubernet,  
Quæ maneat stabili, quum fugit illa, pede.

Senec. c. 9. de consol. ad Marc. Contra fige stabilem gradum. Plaut. Aul. sc. 4. a. 1. Stabile stabulum habere. ¶ Stabile est, id est, certum, & statutum. Plaut. in Bacch. Profectò stabile est me fratri aurum reddere. ¶ Mala stabilia, hoc est, poma non decidua, & quæ diutius in arbore stant, vel diù maturitatem retinent, neque citò corrumpuntur. Cato c. 7. Eo lotium suillum, aut fructus ad radicem eorum addere oportet, ut stabilia mala fiant. Patria stabilis, in qua quis perpetuò habitat, nec huc atque illuc discurrat. Plaut. Merc. — quis finis fugæ? Quæ patria aut domus tibi stabilis esse poterit? Vita stabilis, Felix & non variis casibus subjecta, Lucret. lib. 3.

Turpis enim fama contemptus, & acris egestas  
Semota ab dulci vita, stabilique videtur.

Stabilis, is, stabile facio, firmo. { תְּקִין הַקִּים כְּרִיךְ בְּשִׁבְעָה אֲסֵפָא לִזְעָמָה, עַתְּבָעָמָה, נְגַמְּדָה אֶלְעָמָה, נְגַמְּדָה. GAL. Affermir, assurer, establir. ITAL. Stabilire, fermare. GERM. Beständig, beständig machen. HISP. Firmar, establecer. ANGL. To mak stod fast or stable. } Plautus in Amphitr. Regique Thebanæ Creonti regnum stabilivit suum. Cicer. 4. de finib. Nisi forte censeret C. Gracchum patrem beatorem fuisse quam filium, quum alter stabilitate Rempublicam studuerit, alter evertere. ¶ Hinc Constabilio, quod est, omnibus modis stabile & securum reddo. Plaut. in Capt. Ædepol rem meam Constabili, quum illum emi.